
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 90 del 27/07/2022   N° Reg. Generale 290 
                                                                                  

OGGETTO  
Legge Regionale n. 27/85 art. 17. Piano Diritto allo Studio anno scolastico 

2022/2023 - Rendicontazione "Fondo regionale per il piano scuola a.s. 

2022/2023”. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Adotta la seguente determinazione:  

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165;  

Visto il D.lgs 23/06/2011 n. 118;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  

Visto il vigente Regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; ù 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 07/10/2019 di attribuzione al sottoscritto, delle funzioni 

dirigenziali definite dall'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;  

Accertata preliminarmente la propria competenza in ordine all'adozione del presente 

provvedimento ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D.lgs 

267/2000; 

Premesso che  

- Con delibera n. 499 del 14/10/2022 integrata con delibera 659 del 10/12/2022, la Giunta Regionale 

ha approvato il Piano per il Diritto allo Studio anno scolastico 2022/2023, ai sensi della Legge 

Regionale 27/85;  

- Con delibera di Giunta Comunale n. 04 del 09/01/2023 è stato approvato il Piano di riparto delle 

spese nel rispetto dei criteri e parametri previsti nel piano regionale, prevedendo i seguenti interventi:  

- Trasporto scolastico; 

- Trasferimento somme all’Istituto Comprensivo Bianchi – Scigliano plesso di Scigliano per   

assistenza agli alunni diversamente abili;  

- Che con Decreto Dirigenziale Dipartimento Istruzione e cultura n. 13675 del 07/11/2022, si è 

provveduto all'approvazione del piano di riparto finanziario di cui alla L.R. 27/85, assegnando i 

contributi ai singoli comuni della provincia di Cosenza;  

- Che la Regione Calabria con nota prot. 65727 del 13/02/2023 ha comunicato che al Comune di 

Scigliano (CS) è stata liquidata la somma di € 2.529,25;  

- Vista la nota prot. 65727 del 13/02/2023 della Regione Calabria – Dipartimento Istruzione e Attività 

Culturali, acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 16/02/2022 al n. 0000870 con la quale si 

chiedeva di rendicontare le spese del “Fondo Regionale per il piano scuola “ a.s. 2022/2023;  

-Vista la Legge Regionale n. 27/1985;  

-Visto l'art. 158 del T:U n. 267/2000;  

- Constatato che la spesa per il trasporto scolastico sostenuta da questo Comune per l'anno scolastico 

2022/2023 è stata di €. 12.672,33 per come da estremi di liquidazione riportati nel prospetto 



 

riepilogativo;  

- Considerato che per il servizio di Assistenza Specialistica agli alunni con disabilità il Comune di 

Scigliano a trasferito le somme di €. 2.529,25 con determina Dirigenziale n. 34 del 27/02/2023 

all’Istituto Comprensivo Bianchi – Scigliano Plesso di Scigliano; 

- Ritenuto di approvare il rendiconto delle spese effettuate per l'attuazione della Legge Regionale 

27/85 – anno scolastico 2022-2023;  

-Accertato, ai sensi dell'art. 9 DL 78/2009, convertito con L. 102/2099, che il pagamento della 

suddetta spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica;  

 

DETERMINA 

 
1. La premessa è parte integrante del presente atto.  

2. Di APPROVARE il rendiconto relativo alla spesa sostenuta da questo ente per il servizio di 

trasporto scolastico 2022/2023:  

 

n. Determine  IMPEGNO DI SPESA  

1 26/2022 Impegno di spesa carburante anno 2022  

2 19/2023 Impegno di spesa carburante anno 2023  

3 223/2022 Impegno di spesa per rip. Scuolabus  

4 257/2022 Impegno di spesa per rip. Scuolabus  

5 263/2022 Impegno di spesa per Rev. Scuolabus  

6 269/2022 Impegno di spesa per rip. Scuolabus  

7 51/2023 Impegno di spesa per rip. Scuolabus  

7 218/2022 Assicurazione scuolabus  

8 49/2023 Assicurazione scuolabus  

 

n. Determine Liquidazioni Estremi  

Fattura 

Importo Estremi  

Mandato 

1 237/2022 Liquidazione fattura Ditta 

Manfredi Luca Carburanti 

283/2022 €.      376,00 647/2022 

2 243/2022 Liquidazione fattura Ditta 

Perrotta Pneumatici 

401/2022 €.   1.316,66 655/2022 

 

3 264/2022 Liquidazione fattura Ditta 
Clinica dell’Auto di Rocca G. 

46/2022 €.      303,19 720/2022 

4 296/2022 Liquidazione fattura Ditta 

Perrotta Pneumatici 

478-E/2022 €.      858,31 773/2022 

5 266/2022 Liquidazione fattura Ditta 

Manfredi Luca Carburanti 

316/2022 €.      528,00 728/2022 

6 289/2022 Liquidazione fattura Ditta 
Clinica dell’Auto di Rocca G. 

47/2022 €.   1.482,85 768/2022 

7 315/2022 Liquidazione fattura Ditta 

Manfredi Luca Carburanti 

348/2022 €.      757,00 873/2022 

8 8/2023 Liquidazione fattura Ditta 

Manfredi Luca Carburanti 

384/2023 €.      440,01 16/2023 

9 37/2023 Liquidazione fattura Ditta 

Manfredi Luca Carburanti 

40/2023 €.      416,00 100/2023 

10 55/2023 Liquidazione fattura Ditta 
Clinica dell’Auto di Rocca G. 

4/2023 €.   1.022,80 181/2023 

11 53/2023 Liquidazione fattura Ditta  

Manfredi Luca Carburanti 

59/2023 €.      485,01 177/2023 

12 85/2023 Liquidazione fattura Ditta 

Manfredi Luca Carburanti 

92/2023 €.      717,70 253/2023 



 

13 98/2023 Liquidazione fattura Ditta 

Manfredi Luca Carburanti 

127/2023 €.      321,51 344/2023 

14 122/2023 Liquidazione fattura Ditta 

Manfredi Luca Carburanti 

160/2023 €.      491,00 670/2021 

15 149/2023 Liquidazione fattura Ditta 

Manfredi Luca Carburanti 

189/2023 €.        95,00 516/2023 

15 218/2022 Assicurazione scuolabus ====== €.   1.380,00 583/2022 

16 49/2023 Assicurazione scuolabus ====== €.   1.681,29 174/2023 

  TOTALE  €. 12.672,33  

 

3. Di APPROVARE il rendiconto relativo alle somme trasferite all’Istituto Comprensivo Bianchi – 

Scigliano di cui ha trasmesso copia della determina, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

n. Determine  IMPEGNO DI SPESA  

1 34/2023 Trasferimento somme all’Istituto Comprensivo Bianchi – Scigliano plesso di 
Scigliano Legge Regionale 27/85 – Norme per il Diritto allo Studio – Contributi per il 
servizio di assistenza specialistica alunni disabili anno scolastico 2022/2023. 

€. 2.529,25 

 

4. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Amministrativo – 

Sig. Giovanni Battista BENIGNO;  

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Regione Calabria - Dipartimento 

Istruzione e attività culturali - Funzioni Territoriali Cosenza, a mezzo PEC: 

uotcs.tisc@pec.regione.calabria.it;  

6. Dare atto che è stata accertata, ai sensi dell'art. 9 DL 78/2009, convertito con L. 102/2009, la 

compatibilità della spesa derivante dall'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica”;  

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del Dlgs 267/2000.  

8. Di dare atto che la presente determina:  

• è immediatamente esecutiva dal momento dell'opposizione del visto da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario; va pubblicata 15 giorni consecutivi: - nel sito web istituzionale di questo 

Comune all'albo on line (art. 32, comma 1, legge 69/2009);  

9. Va inserita nel Registro generale delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria.  

 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi 

dell'art. 147, D. Lgs 267/2000, il visto di regolarità amministrativa  

  
 

              

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 27/07/2023 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 27/07/2023 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                      F.to Dott.ssa Rosa Adelina BRUNI                                                     

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data 27/07/2023 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                                     F.to Dott.ssa Rosa Adelina BRUNI 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 27/07/2023 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 27/07/2023                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 27/07/2023 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


